
 

 

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mercher, 11 Gorffennaf 2012  

 

Amser: 
09:15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Claire Morris 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8148 / 029 2089 8032 
PwyllgorPPI@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cynnig i ethol Cadeirydd dros dro ar gyfer busnes heddiw (9.15)  

2. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

3. Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn 
dystiolaeth 5 (9:15 - 10:15) (Tudalennau 1 - 13)  
Comisiynydd Plant Cymru  
Keith Towler, Comisiynydd Plant Cymru  

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod am weddill y busnes (10.15)  

(Egwyl - 10.15 - 10.30) 

5. Ymchwiliad i ofal newyddenedigol: trafod yr adroddiad drafft 
(10.30 - 10.45)  

6. Ymchwiliad i fabwysiadu - trafod y prif themâu (10.45 - 11.15)  

7. Papur cwmpasu ar effaith Credyd Cynhwysol ar ddarpariaeth 
prydau ysgol am ddim yng Nghymru (11.15 - 11.30)  

8. Papurau i'w nodi   

 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 

 

Ymchwiliad i ofal newyddenedigol - gwybodaeth ychwanegol a gafwyd gan 
fyrddau iechyd  (Tudalennau 14 - 101) 
 
 

Ymchwiliad i ofal newyddenedigol - gwybodaeth ychwanegol a gafwyd gan y 
Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol  (Tudalen 102) 
 
 

Ymchwiliad i ofal newyddenedigol - gwybodaeth ychwanegol a gafwyd gan 
Goleg Nyrsio Brenhinol Cymru  (Tudalennau 103 - 184) 
 
 

Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor 
Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol  (Tudalen 185) 
 
 

Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): Llythyr gan y Gweinidog Addysg 
a Sgiliau at Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol  
(Tudalennau 186 - 199) 
 



� ��

�
�
�
�

�
�������	�
������
������
�
�	�
��	����������������	�������
������	������������
���������
������
�
�����
���������������	��	����	������	�
�	�
�����	����� 
��!���	���"��
�

�
#�
[...]
) ____________________________________ 

L To which ethnic group do you belong? 

 White 

 Mixed/multiple ethnic groups 

 Asian/Asian British 

 Black/African/Caribbean 

 Prefer not to say 

 Other ethnic group (please specify) ____________________________________ 

White 

M Which of the following best describes your ethnic background? 

 English/Welsh/Scottish/Northern Irish/British 

 Irish 

 Gypsy or Irish Traveller 

 Any other White background (please specify) ______________________________ 

 

Mixed/multiple ethnic groups 

N Which of the following best describes your ethnic background? 

 White and Black Caribbean 

 White and Black African 

 White and Asian 

 Any other Mixed/multiple ethnic background (please specify) _________________ 

 

Asian/Asian British 

O Which of the following best describes your ethnic background? 

 Indian 

 Pakistani 

 Bangladeshi 

 Chinese 

 Any other Asian background (please specify) ______________________________ 

 

Tudalen 183



 

 

Black/African/Caribbean 

P Which of the following best describes your ethnic background? 

 African 

 Caribbean 

 Any other Black/African/Caribbean background (please specify) _____________ 

 

Other ethnic group 

Q Which of the following best describes your ethnic background? 

 Arab 

 Any other ethnic background (please specify) _____________________________ 

R Do you consider yourself to have a disability? 

 Yes 

 No 

Tudalen 184



 

Bae Caerdydd 
Caerdydd 
CF99 1NA 

Cardiff Bay 
Cardiff 

CF99 1NA 

Ffôn / Tel: 029 8920 8732       
E-bost / Email: David.Melding@wales.gov.uk 

 
Croesewir gohebiaeth yn y Gymraeg a’r Saesneg/We welcome correspondence in both English and Welsh    

 

 

 

Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 
Constitutional and Legislative Affairs Committee 

  

 

 

 

Dear Christine, 
 

School Standards and Organisation (Wales) Bill 
 
The Minister for Education and Skills, Leighton Andrews AM, attended our 
meeting on 28 May 2012 to answer questions about the subordinate 
legislation provisions contained in the above Bill.   
 
Following the meeting I wrote to the Minister asking for clarification on a 
number of points.  The Minister has now replied and your Committee may 
find his response helpful.  I attach a copy along with my original letter. 
 
Yours sincerely 
 

 
David Melding AM 
Chair 

 

Christine Chapman AM  
Chair  
Children & Young People Committee 
National Assembly for Wales 
Tŷ Hywel 
Cardiff Bay 
CF99 1NA                                                                              3 July 2012 

 

Eitem 8d

Tudalen 185



Eitem 8e

Tudalen 186



Tudalen 187



Tudalen 188



Tudalen 189



Tudalen 190



Tudalen 191



Tudalen 192



Tudalen 193



Tudalen 194



Tudalen 195



Tudalen 196



Tudalen 197



Tudalen 198



Tudalen 199


	Agenda
	3 Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 5
	8a Ymchwiliad i ofal newyddenedigol - gwybodaeth ychwanegol a gafwyd gan fyrddau iechyd
	8b Ymchwiliad i ofal newyddenedigol - gwybodaeth ychwanegol a gafwyd gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
	8c Ymchwiliad i ofal newyddenedigol - gwybodaeth ychwanegol a gafwyd gan Goleg Nyrsio Brenhinol Cymru
	8d Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol
	8e Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): Llythyr gan y Gweinidog Addysg a Sgiliau at Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 11 Gorffennaf 2012 ‘
National
Assembly for
Amser: 09:16 - 12:01 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 1/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_11_07_2012&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Angela Burns

Jocelyn Davies

Suzy Davies

Rebecca Evans

Julie Morgan (Cadeirydd) (yn lle Christine Chapman)
Lynne Neagle

Jenny Rathbone

Aled Roberts

Simon Thomas

Tystion:

Keith Towler, Comisiynydd Plant Cymru

Staff y Pwyllgor:

Claire Morris (Clerc)

Kayleigh Driscoll (Dirprwy Glerc)
Sian Thomas (Ymchwilydd)
Elizabeth Wilkinson (Clerc)
Sarah Sargent (Dirprwy Glerc)

1. Cynnig i ethol Cadeirydd dros dro ar gyfer busnes heddiw
1.1 Cafodd Julie Morgan ei hethol yn Gadeirydd dros dro, yn unol a Rheol Sefydlog

17.22.

2. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
2.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. Cafwyd ymddiheuriadau gan Christine

Chapman.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_11_07_2012&t=0&l=cy

3. Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn

dystiolaeth 5
3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Keith Towler, Comisiynydd Plant Cymru.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o weddill y cyfarfod
4.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig.

5. Ymchwiliad i ofal newyddenedigol: trafod yr adroddiad drafft

5.1 Bu’r Pwyllgor yn trafod yr adroddiad drafft ar ofal newyddenedigol. Bydd yr
adroddiad drafft yn cael ei ddiwygio yn sgil y sylwadau a wnaed gan Aelodau, ac yn
cael ei ailddosbarthu fel y gall Aelodau gytuno arno y tu allan i’r Pwyllgor.

6. Ymchwiliad i fabwysiadu - trafod y prif themau
6.1 Bu’r Pwyllgor yn trafod y prif themau o’i ymchwiliad i fabwysiadu.

7. Papur cwmpasu ar effaith Credyd Cynhwysol ar ddarpariaeth
prydau ysgol am ddim yng Nghymru

7.1 Cytunodd y Pwyllgor i gael trafodaeth bellach ar y flaenraglen waith yn ystod y
cyfarfod ar 19 Gorffennaf.

8. Papurau i'w nodi

8.1 Ymchwiliad i ofal newyddenedigol - gwybodaeth ychwanegol a gafwyd gan fyrddau
iechyd

8.2 Ymchwiliad i ofal newyddenedigol - gwybodaeth ychwanegol a gafwyd gany
Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol

8.3 Ymchwiliad i ofal newyddenedigol - gwybodaeth ychwanegol a gafwyd gan Goleg
Nyrsio Brenhinol Cymru

8.4 Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor
Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol

8.5 Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): Llythyr gan y Gweinidog Addysg a
Sgiliau at Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

